Secretário de Estado da Casa Civil

FELIPE COSTA CAMARÃO
Secretário de Estado da Gestão e Previdência

LEI Nº 10.237,  DE  13 DE MAIO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo a abrir à Secretaria de Estado da Infraestrutura, crédito Especial, no valor de R$
15.241.739,00 (quinze milhões, duzentos e quarenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais), para o fim que
especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO,

Faço saber a todos os seus habitantes que a Assembleia Legislativa do Estado decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir à Secretaria de Estado da Infraestrutura, crédito especial no valor de R$ 15.241.739,00
(quinze milhões, duzentos e quarenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais), destinado a criação de dotações orçamentárias, conforme Anexo I.

Art. 2º  Os recursos para atender ao crédito autorizado pela presente Lei decorrem de anulação parcial de dotação consignada no vigente
orçamento, conforme Anexo II.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares, com a finalidade de atender a insuficiência nas dotações